EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMATICA S/A - IPLANRIO
BALANCETE PATRIMONIAL

EXERCICIO: 2020

Julho/2020 Dezembro/2019
ATIVO
Ativo Circulante
Caixa e Equivalente de Caixa 2.224.317,70 393.392,62
Créditos a Curto Prazo 18.153.309,42 25.056.949,31
Estoques 12.282,91 10.793,87
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente 46.704,50 17.008,57

Total do Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel

Total do Ativo Nao Circulante

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante
Obrigaces Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a pagar a Curto Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigacgdes a Curto Prazo
Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante
Provisdes a Longo Prazo
Resultado Diferido

Total do Passivo Néao Circulante

Patriménio Liquido
Patrimbnio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Resultados Acumulados

Total doPatrimdnio Liquido

VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

20.436.614,53

25.478.144,37

373.182,84 308.337,16
44.013,03 44.013,03
3.394.545,48 3.791.896,41
3.811.741,35 4.144.246,60

57.618.168,65

81.866.524,53

29.622.390,97

13.470.572,34
9.149.788,88
56.879,44
3.108.376,00

10.096.429,44
11.086.023,23

13.205,34
4.705.099,36

25.785.616,66

25.900.757,37

7.473.636,88 7.226.496,93
1.131.951,45 1.131.951,45
8.605.588,33 8.358.448,38
9.543.675,72 9.543.675,72

(13.377.282,98)
(3.833.607,26)

51.308.926,80

81.866.524,53

(14.180.490,50)
(4.636.814,78)

29.622.390,97




